О внесении изменений в Постановление

администрации от 26 декабря 2018 г. № 1337

«Об утверждении Порядка учета бюджетных

и денежных обязательств получателей

средств бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской

округ»

 В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок учета бюджетных и денежных

обязательств получателей средств бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ», утвержденный Постановлением администрации от 26

декабря 2018 г. № 1337 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных

обязательств получателей средств бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» (далее - Порядок):

1.1. абзац 7 пункта 8 Порядка изложить в новой редакции:

«Сведения о бюджетных обязательствах в части принятых бюджетных обязательств,

возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктом 12 графы 2

Перечня, формируются органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения

бюджета, одновременно с  формированием Сведений о денежных обязательствах по

данному бюджетному обязательству в соответствии с положениями, предусмотренными

пунктами 23 и 24 Порядка»;

1.2. пункт 24 изложить в новой редакции:

«Сведения о денежном обязательстве, возникшем на основании документа,

подтверждающего возникновение денежного обязательства, направляются в

территориальный орган Федерального казначейства в форме электронного документа с

приложением документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, в

форме электронной копии документа на бумажном носителе, созданной посредством его

сканирования, или копии электронного документа, подтвержденной электронной

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03 февраля 2020 г. № 78

подписью лица, имеющего право действовать от имени получателя средств местного

бюджета.

Требования настоящего пункта не распространяются на документы-основания,

представление которых в территориальные органы Федерального казначейства в

соответствии с Порядком санкционирования не требуется.»;

1.3. раздел IV «Порядок учета денежных обязательств» дополнить пунктом 28.1

следующего содержания:

«28.1. Неисполненная часть денежного обязательства, принятого на учет в отчетном

финансовом году в соответствии с бюджетным обязательством, указанным в пункте 17

Порядка, подлежит учету в текущем финансовом году на основании Сведений о денежном

обязательстве, сформированных органом Федерального казначейства.»;

1.4. пункт 12 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«соответствие информации о муниципальном контракте, размещенной в

определенном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

реестре контрактов, заключенных заказчиками.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа

(http://kostomuksha-city.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового

управления администрации Костомукшского городского округа Ж.В. Стременовскую.

Глава

Костомукшского городского округа                                                                    А.В. Бендикова

____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, ФУ, УФК, ЦБ КГО, МКУ КУМС, Прокуратура, всего – 6

Исполнитель

Рядовикова М.Н.

http://kostomuksha-city.ru/

Управление делами: согласовано по электронной почте 31.01.2020 г.

Юридический отдел: